ПРОТОКОЛ№4
Заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации МО «Мелекесский район»

г. Димитровград

   03.09.2020 г.

Место и время проведения: зал заседаний администрации МО «Мелекесский район» 2 этаж, 10-00 (в режиме конференции zoom).

Председатель: Кулагина Н.Б.

Секретарь: Мясникова Л.Е.

Присутствовали:

Члены координационного совета

Представители потребительских обществ района

Представители общественных организаций и бизнеса района

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации плана неотложных мер по поддержке экономики и поэтапного выхода из режима ограничений, связанных с распространением коронавирусной инфекции, на территории МО «Мелекесский район» – информация главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясниковой Л.Е.

2. О методических рекомендациях для работодателей Ульяновской области по профилактике COVID-19 – информация главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Нефедовой Т.А.
3. О приеме заявок на получение гранта «Начинающий фермер» - информация главного специалиста МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Шаяхметовой Н.Н.

СЛУШАЛИ:
1. Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Мясникову Л.Е. – довела информацию о реализации плана неотложных мер по поддержке экономики и поэтапного выхода из режима ограничений, связанных с распространением коронавирусной инфекции, на территории МО «Мелекесский район».

Решили:
1.1. Принять информацию к сведению.
2. Главного специалиста отдела экономического развития и прогнозирования управления экономики администрации МО «Мелекесский район» Нефедову Т.А. – довела методические рекомендации для работодателей Ульяновской области по профилактике COVID-19.
Решили:

2.1. Принять информацию к сведению.

3. Главного специалиста МКУ «Управление сельского хозяйства Мелекесского района» Шаяхметову Н.Н. – проинформировала о старте приема заявок на получение грантов на создание и развитие крестьянского (фермерского) хозяйства начинающим фермерам и требованиях, предъявляемых к заявителям в 2020 году.
Решили:

3.1. принять информацию к сведению.

Председатель
Координационного Совета

        Н.Б. Кулагина
Секретарь

                                                                  Л.Е. Мясникова